**CAP. XIII.** — *Surge, propera, amica mea, formosa mea, et veni; jam enim hyems transiit, imber abiit et recessit* (Cant. II, 10).

In expos. b. at. Job, l. XXVII (Num. 45), adjunctum est: *Surge, propera, amica mea, etc.* — Transeunte hyeme, imber recedit, quia cum vita præsepe peragitur, in qua nos ignorantie nubilo carnis corruptibilis torpor astrinxerat, omne ministerium prædicationis cessat. Clarius quippe per nos tunc vidimus hoc quod sanctorum nunc vocibus obscurius audimus.

**CAP. XIV.** — *In lectulo meo per noctem quæsi illam, et non inveni* (Cant. III, 4).

In expos. beati Job, l. VIII (Num. 41), adjunctum

<sup>a</sup> Abest a Ms. Michael. in quo solo legimus Paterii lucubrationem in Cantica.

est: *In lectulo meo per noctem quæsi illum, etc.* — In lectulo quippe, et per noctem dilectum quæritur, quia nimirum invisibilis conditoris species repressa omni corporis visionis imagine, in cubili cordis inventur.

**CAP. XV.** — *Quæsi illum, et non inveni. Intenerunt me vigiles qui custodiunt civitatem: Num quem diligit anima mea vidistis? Cum paululum pertransissem eos, inveni quem diligit anima mea* (Cant. III, 3).

In expos. Evangel., homil. 25 (Num. 2), adjunctum est: *Quæsi illum, et non inveni, etc.* — Dilectum in lectulo quærimus, quando in præsentis vitæ aliquantula requie, Redemptoris nostri desiderio suspiramus. Per noctem quærimus, quia etsi jam in illo mens vigilat, tamen adhuc oculus caligat. Sed qui dilectum suum non invenit, restat ut surgat, et civitatem circumbeat, id est: anciam electorum Ecclesiam monte et inquisitione percurrat. Per vicus eum et in plateis quærat, id est: per angusta et lata gradientes aspiciat, ut si qua invenire in eis valeat, ejus vestigia exquirat, quia sunt nonnulli etiam vitæ sæcularis qui imitantur aliquid habere aut de actione virtutis. Quærentes autem nos vigiles inveniunt, qui custodiunt civitatem, quia sancti Patres, qui Ecclesiæ statum custodiunt, bonis nostris studiis occurrunt, ut suo vel verbo, vel scripto nos doceant. Quos cum paululum pertransimus, invenimus quem diligimus, quæ Redemptor nostre, etsi humilitate homo inter homines, divinitatem tamen super homines fuit. Cum ergo transierunt vigiles, dilectus invenitur, quia cum prophetas et apostolos infra ipsum esse conspicimus, illum qui natura Deus est, esse supra homines consideramus. Prius ergo non inveniendus quæritur, ut post inventus, strictius teneatur.

<sup>b</sup> CAP. XVI. — *Item unde supra.*

In expos. beati Job, l. XXVII (Num. 4). — Dilectus in lectulo per noctes quæritur, quia intra secreta cordis cubilia, in tribulatione spiritus desideratur. Quem tamen quærens sponsa non invenit, quia electa quæque anima jam qualem amoris ejus sibi flagrat, sed adhuc quæsi negatur species, ut amantis desiderium crecet. Et quasi in siti aqua subtrahitur, ut ejusmodi sitis æstus augeatur, et quo hanc diutius sitiens desiderat, eo quandoque, cum invenerit, avidius sumat. Sed hanc quærentem vigiles inveniunt, eamque vulnerant, et ejus pallium tollunt, quia unquamque animam Redemptoris sui jam speciem requirerentem, cum solliciti doctores inveniunt, hanc per prædicationis verbum cœlestis amoris spiculis vulnerant. Et, si quod ei adhuc de vetusta conversatione tegmen inest, subtrahunt, ut quo exuta ab hujus mundi onere reditur, eo, is qui quæritur, ab illa citius invenitur.